
抄 本

司法院秘書長

保存年i!:l

函

地 址 ：].00仙台北市屮正區亟慶尚路1段 
124號

承 辦 人 ：游素真
電 話 ：（02)23618-577轉477

受 文者：財政部
發 文 日 期 ：中華■氏國〗⑽年11月18 rj

發文字妮：秘台大二字笫1000029097號

速 別 ：最速件

： 密等及解密條件或保密期限：普通
附 件 ：如文

t 主 旨 ：本院大法官為審理永安租賃股份有限公司代表人王紹堉聲請 

解釋憲法案，請就說明二所列事項，提供意見及相關賣料，

並於文到1個月内惠復，請 查 照 。

說 明 ：

一 、依司法院大法官審理案件法第13條第1項規定辦理。

,t 二 、旨揭聲請人認修正營業稅法實施注意事項第3條第4項第8款 

規 定 及 貴 部 85年10月3 0日台財稅字第85192〗699號函釋有 

違 憲 疑 義 ，聲請解釋案，有下列事項亟待釐清：

(一） 依據上開注意事項及函釋，法院拍賣或變賣之貨物屬應課 

徵營業稅者，稽徵機關於取得法院分配之營業稅款後，僅 

就所分配稅款填發 r法院拍賣或變賣貨物營業稅繳款書j *

& 是如買受人屬依營業稅法第4章第丨節計算稅額之營業人，

其得據以申報扣抵銷項稅額之進項憑證，亦僅以該營業稅 

繳款書所載稅款為限。其理由為何？是否違反加值型及非 

加值型營業稅法相關規定之立法意旨？

(二） 上開注意事項及函釋是否增加法律所無之限制，牴觸憲法 

第15條財產權、第19條租稅法律主義及第23條法律保留原 

則之規定？

(三） 上開注意事項及函釋以稽徵機關取得法院分配之營業稅款，
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作為買受人得申報扣抵銷項稅额之稅额，是否遠反不當聯 

結禁止原則？

三 、 聲請書指摘之其他事項，請一併為必要之說明。如 貴 部 尚  

有其他補充意見或資料，亦請不吝提供。

四 、 檢附前開釋憲聲請書及其附件影本供參。

正 本 ：財政部 

副 本 ：

訂

寄 ：財政部
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坡

嵇 號■:

保存年限：

財 政 部 函
地 址 ：臺北市中王區（10066)愛國西路2號 

聯絡方式：張 育 婷 02-23228000#8425

受 文 者 ：司法院秘書長

發文曰期：中華民國100年12月6 曰 

發文字號：台財稅字第10000466160號 

速 別 ：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附 件 ：如主旨 C100B200043J _061511396831.doc)

主 旨 ：檢送本部對永安租賃股份有限公司代表人王紹堉聲請解釋 

蕙法案之說明乙份，請 查 照 。

說 明 ：復 貴 秘 書 長 100年11月1 8日秘台大二字第1000029097號

函 。 _

： 正 本 ：司法院秘書長 

I 副本
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本部對大院大法官為審理永安租賃股份有限公司代 

表人王紹堉聲請解釋憲法案之說明

一 、本 部 8 5年 1 0月 3 0 日台財稅第851921699號函釋（以下 

簡稱本部8 5 函釋 )發布之緣由：

(一） 大院釋字第367號解釋發布曰（83年11月II曰）以 前 ： 

加值型及非加值型營業稅法（下稱營業税法）施行細則 

第47條（75年1月2 9日發布）及 「法 院 、海關及其他機關 

拍賣或變賣貨物課徵營業稅作業要點」規 定 ，海 關 、法 

院及其他機關拍賣沒收、沒 入 、抵 押 或 變 #貨 物 ，由拍 

定人或成交之買受人繳納營業稅。

(二） 大院釋字第367號解釋發布日（83年11月11曰）以 後 ：

1 、 大院認為前開營業稅法施行細則等規定，已變更營業 

稅法第2條之納稅義務人規定。

2 、 本部爰修正營業稅法施行細則第47條(84年11月1 曰修 

正 )及前揭作業要點並修正其名稱為「法院及海關拍 

賣或變賣貨物課徵營業稅作業要點」 ，並依據大院秘 

書長84年6月9 日（84)秘台廳民二字第 09910號函復意 

見 ，明定此類案件由稽徵機關依法向法院聲明參與分

配 0

3 、惟部分此類案件，稽徵機關聲明分配之營業稅款無法 

獲 得 分 配 ，為免造成政府未向被拍賣人收到銷項稅 

額 ，卻需給拍定人扣抵進項稅額，甚至退稅給拍定人 

之不合理現象，本部乃以85年函釋規定，上開未獲分 

配 部 分 ，由稽徵機關另行發單向被拍賣或變賣貨物之



原所有人補徵，拍定人或買受人則就已分配或已徵起 

之營業稅部分申報扣抵。

二 、依據修正營業稅法實施注意事項第 3 條 第 4 項第 6 款規 

定及本部 8 5 年 函 釋 ，法院拍賣或變賣之貨物屬應課徵 

營業稅者，稽徵機關於取得法院分配之營業稅款後，僅 

薄戶斤金配鮮熬填發「法院拍賣或變賣貨物營業稅繳款  

書」，是如買受人屬依營業稅法第 4 章 第 1 節計算稅額 

之營業人，其得據以申報扣抵銷項稅額之進項憑證，亦 

僅以該營業稅繳款書所載稅款為限。其理由為何？是否 

遠反加值型及非加值型營業稅法相關規定之立法意  

旨 ？

本 部 說 明 ：

(一） 雙 正 營 業 稅 法 f  m 注意事項係為推動加值型營業稅  

制 ， 期徵納雙方於新舊稅法交替之際有所依循，俾新 

稅制得以順利推行，於 7 5年 3 月 1 2 日發布。衡酌現行 

營業稅制及稅政之推動均臻成熟，因該注意事項大部分 

條款為實施新制之過渡規定，已無規範必要，其他屬補 

充性質之細節性規定者，亦均已配合修正營業稅法、同 

法施行細則及統一發票使用辦法，而無重複規定必要， 

爰 於 1 0 0年 S 月 1 1 日停止適用，合先敘明。
_ ,     - , ■■ • • ' ••— . . U  …   . ......

(二） 依營業稅法施行細則第4 7條 第 3 項 規 定 ：「法院拍賣 

或變賣貨物前，應通知主管稽徵機關。主管稽徵機關如 

認該貨物屬應課徵營業稅者，應依法向法院聲明參與分 

配 。」次 依 「法院及海關拍賣或變賣貨物課徵營業稅作 

業要點」第 4 點 規 定 ：「拍賣或變賣之貨物，其屬應繳 

納營業稅者，應依左列公式計算稅額：應納營業稅額=



拍 定 或 成 交 價 額 徵 收 率 5%)x徵 收 率 5 %。」 準 此 ， 

法院拍賣或變賣之貨物，其應納營業稅額以J5,龛方式言十 

算 〆轉上開營業稅額，稽徵機關通常無法全額獲得分 

配 ，套至完全未獲分配，即使績向被拍賣物所有人（具 

營業人身分 )補徵，財產經法院拍賣者，多屬經濟狀況 

欠佳者，不易徵起，其與一般銷售貨物營業稅徵起情形 

尚有不同，不考量該稅額能否徵起，即准買受人就該營 

業稅額全額扣抵，將形成政府全額補貼買受人之不合理 

現 象 ，並造成稅收損失，故 本 部 8 5 年函釋規定，法院 

拍賣或變賣之貨物屬應課徵營業稅者，稽徵機關應於取 

得法院分配之營業稅款後，就所分配稅款填發「法院拍 

賣或變賣貨物營業稅繳款書」 ，逕向公庫繳納，除收據 

聯應送交買受人作為記帳憑證外，如買受人屬依營業稅 

法 第 4 章 第 1 節計算稅額之營業人，其扣抵聯應送交買 

受人作為進項憑證，據以申報扣抵鎖項稅額。、至未獲分 

配之營業稅款，應由稽徵機關另行填發「營業稅隨課違 

章核定稅额繳款書」向被拍賣或變賣貨物之原所有人補 

徵 之 ，如有滯納未繳納者，應依欠稅程序處理；如已徵 

起 者 ，對買受人屬依營業稅法第4 章 第 1 節計算稅額之 

營業人，應通知其就所徵起之稅額專案申報扣抵銷項稅 

額 。

(三）加值型營業稅係按營業人之進、銷項差額課徵營業稅， 

其稅額依當月份銷項稅額，扣減當月份進項稅額後之餘 

額 ，為其應納或溢付之營業稅額。為正確計算營業稅 

額 ，營業人取得合法之進項憑證益顯重要，爰於營業稅 

法 第 3 3條 明 定 ：「營業人以進項稅額扣抵銷項稅额者， 

應具有載明其名稱、地址及統一編號之左列憑證：一 、



購買貨物或勞務時，所取得載有營業稅額之統一發票。

二 、有 第 3 條 第 3 項 第 1 款規定視為銷售貨物，或同條 

第 4 項準用該條款規定視為銷售勞務者，所自行開立载 

有營業税額之統一發票。(三）其他經財政部核定载有營 

業稅額之憑證。」同法施行細則第 3 8 條 並 明 列 「載有 

營業稅額之統一發票扣抵聯」等 1 2 款退抵證明文件， 

「法院及法務部行政執行署所屬行政執行處拍賣或變 

賣貨物，由稽徵機關填發之營業稅繳款書扣抵聯」即屬 

經本部核定得扣抵之進項憑證。

(四） 再 者 ，強制執行法上之拍賣，應解釋為買賣之一種，即 

拍定人為買受人，而以拍賣機關代替債務人立於出賣人 

之地位 *為最高法院4 9 年台抗字第 8 3號判例明釋在案 

。第查營業稅法第2 條 第 1 款 規 定 ，銷售貨物或勞務之 

營 業人，為營業稅之納稅義務人。是 以 ，、法院依強制熱 

行凑與賣債務人(具營業人身分 )之貨物，其營業稅夫納)

，觀秦務 #依珠饵為鱗債積人。因 此 ，法院拍賣或變賣貨 

基 ，買受人除無法取輿?賣務人（具營業人身分）開立之統 

一發票，且該貨物非屬涂院銷售之貨物，.買受人亦無法 

自法院取得戴有營業稅額之相關進項憑證。

(五） 綜 上 ，買受人如屬依營業稅法第4 章 第 1 節計算稅額之 

營業人，依營業稅法規定報繳營業稅時，應檢附稽徵機

關填發法院拍賣或變賣貨物營業稅麗乾.書扣抵聯伤為.....1.1..

，|登明文件，與營業稅法之冬法意旨相符。

三 、上開注意事項及函釋是否增加法律所無之限制 *牴觸憲 

法 第 1 5條 財 產 權 、第 1 9條租稅法律主義及第2 3條法 

律保留原則之規定？



本 部 說 明 ：

(一） 按營業稅法第 3 3條 規 定 ：「營業人以進項稅額扣抵銷項 

稅 額 者 ，應具有載明其名稱、地址及統一編號之左列憑 

證 ：一 、購買貨物或勞務時，所取得載有營業稅額之統 

一發票^二、有 第 3 條 第 3 項 第 1 款規定視為銷售貨物， 

或同條第4 項準用該條款規定視為銷售勞務者，所自行 

開立載有營業稅額之統一發票。三 、其他經財政部核定 

載有營業稅額之憑證。」

(二） 本 部 8 5 年函釋係針對法院拍賣或變賣貨物，買受人應 

取具何種憑證申報扣抵銷項稅額之規定，與前開營業稅 

法 第 3 3條規定並無違背，若買受人無法取具前開憑證， 

依法即不能扣抵銷項稅額，尚非僅法院拍賣或變賣貨物 

特有之規定，一取營業人若未依法取具载有營業稅額之 

it項 憑 鎏 ，亦不得扣抵銷項稅額，是 以 ，8 5年函釋係本 

部基於職權就法院拍賣或變賣貨物有關營業稅稽徵作 

業所為釋示，未逾越法律規定，亦未牴觸憲法第1 5 條 

財產權、第 19條租稅法律主義及第2 3條法律保留原則。

四 、上開注意事項及函釋以稽徵機關取得法院分配之營業  

稅 款 ，作為買受人得申報扣抵銷項稅額之稅額，是否違 

反不當聯結禁止原則？

本 部 說 明 ：

所謂不當聯結禁止原則，係指國家採取之措施與其所欲 

達成之目的間，應有正當合理之關聯者而言（大院釋字 

第 6 0 3號解釋城仲模大法官協同意見書參照）。有關本 

部 8 5 年 函 釋 ，係法院拍賣或變賣貨物實務，營業稅之 

徵 收 ，通常無法全额獲得分配，甚至完全未獲分配，如



不考量營業稅額能否徵起，即准許買受人就營業稅額全 

額 扣抵，將發生政府全額補貼買受人之不合理現象/ k  

依據營業稅法第19條規定，營業人未取具同法第 3 3條 

規定之憑證，不得扣抵銷項稅額，法院拍賣或變賣貨物 

之扣抵憑證係由稽徵機關所開立，若政府未收取營業稅

款 ，稽徵機關無法開立扣抵憑證，是 以 ，本部基於維護
• ................................. • . ,

、公益孓必要、，就法院拍賣或變賣貨物稽徵作業疑義，以 

8 5 年函為必要之解釋，以資徵納雙方遵循，應無違反 

不當聯結禁止原則之問題。

五 、其他補充意見

(一） 監 察 院 1 0 0年 6 月 2 2 日糾正本部以行政命令規範法院 

拍賣或變賣貨物課徵營業稅損及拍定人權益，並要求確

實 檢 討 。

(二） 為檢討法院及行政執行機關拍賣或變賣貨物課徵營業 

稅相關規定，並澈底解決目前稽徵實務所產生之爭議， 

本部原擬依行政院賦稅改革委員會「營業稅相關問題之 

探討」之研究及決議，修正營業税法第2 條 ，增 訂 第 5 

款有關法院拍賣貨物之納稅義務人為拍定人等規定，因 

涉及法院實務作業運作，爰 請 大 院 表 示 意 見 。

(三） 大院秘書長100年 8 月 1 5日秘台廳行一字第1000016248 

號函復意見略以，營 業 稅 法 第 2 條規定無需增訂第 5 

款 ，且法院拍賣事件之納稅義務人，如採取與一般買賣 

不同之規定方式，改以拍定人、買受人或承受人為納稅 

義 務 人 ，將產生法律體系及實務運作更多之問題，故建 

議修正稅捐稽徵法將營業稅債權之分配順位，提至優先
1.' .•： !.'■： ^  L，— )j . ■

於一切債權及抵押權，作為解決現行法院拍賣貨物營業



稅課稅爭議之方法。本 部 爰 參 照 大 院 秘 書 長 意 見 ，並 

函報行政院將研擬修正稅捐稽徵法第 6 條 規定。上開本 

部 意 見 並 經 行 政 院 於 1 0 0 年 9 月 8 日院臺財字第 

1000033758號函轉送監察院在案。

(四）嗣經立法院賴委員士葆等 2 8 人據前開監察院糾正意 

旨，擬 具 「稅捐稽徵法第 6 條條文修正草案」，增 訂 「營 

業稅債權 j 優先於一切債權及抵押權，該草案經立法院 

財政委員會1 0 0年 1 0月 2 0 日審查並修正通過增訂「法 

院或行政執行處執行拍賣或變賣貨物應徵營業稅」優先 

於一切債權及抵押權。上開修正案經立法院1 0 0 年 11 

月 8 日三讀通過，並 於 1 0 0年 1 1月 2 3 日總統公布施行。



檔 鱿：

保存年隈：

司 法 院 秘 書 長 函

地 址 ：10048台北市中正區重慶南路1段 
124號

承辦人：游素真
電 話 ：（02)23618-577轉477

發文曰期：中華民國100年12月15曰 

發文字號：秘台大二字第100003L814號 

速 別 ：最速件

密等及解密條件或保密期限：普通 

附 件 ：無

裝 主 旨 ：本院大法官為審理永安租賃股份有限公司代表人王紹堉聲請 

 ̂ 解釋蕙法案，請就說明二所列事項，提供意見及相關資料，

並於文到1 0日内惠復，請 查 照 。

說 明 ：

一 、依司法院大法官審理案件法第13條第1項規定辦理。

‘ 二 、旨揭聲請人認修正營業稅法實施注意事項第 3條第4項第 6款

f 蜆定及貴部 85年1.0月3 0日台財稅第851921699號函有違憲疑

義 ，聲請解釋案，有下列事項亟待釐清：

(一）出賣人不能或不為繳納已收營業稅款之責任所生之不利益， 

轉由已支付營業稅款在内價金之買受人負擔，其理由依據 

何 在 ？

k (二）依上開注意事項及函釋，法院拍賣或變賣之貨物屬應課徵

營業稅者，稽微機關於取得法院分配之營業稅後，僅就所 

分配稅款填發「法院拍賣或變賣貨物營業稅繳款書」 ，是 

如買受人屬加值型及非加值型營業稅法第4章第1節計算稅 

額之營業人時，其得據以申報扣抵銷項稅額之進項憑證， 

以該營業稅繳款書所載稅款為限。此與一般買賣之買受人 

得以營業人購買貨物或勞務時，所支付之營業稅額作為進 

項 稅 額 ，申報扣抵銷項稅額不同。因出賣人之不同而有不

抄 本

受 文者：財政部
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同之差別待遇，是否違背憲法第7條保障之平等權？

三 、請檢送貴部100年9月8 日院台財字第1000033758號函影本供

參 。

正 本 ：財政部 

副 本 ：

電子交換：財政部

裝

線

第2頁 共 2冥



保存苹以：

交丨 財 政 部 函

丨 地 址 ：臺北市中正區（10066)愛國西路2號

\ 聯絡方式：張育婷02-23228000#8425

i j 」 受 文 者 ：司法院秘書長

! 發文日期：中華民國100年12月22日

! 發文字號：台財税字第10000G1346G號
! 速 別 ：最速件

! 密等及解密條件或保密期限：

i 附 件 ：如說明七（100B200438_：L 23094246870L p d f )

主 旨 ：有關永安租賃股份有限公司代表人王紹堉聲請解釋憲法案 

♦ ，復 請 查 照 Q

: 說 明 ：

丨 一 '復 貴 秘 書 長 100年12月1 5日秘台大二字第1000031814號函

二 、 鑒於現行法院拍賣或變賣貨物應納之營業稅額，稽徵機關 

通常無法全额獲得分配，甚至完全未獲分配，即使續向被 

拍賣貨物所有人補徵，亦不易 徵 起 ，其與一般買賣營業稅 

徵起情形尚有不同，如不考量該稅額能否徵起，即准買受 

人就該營業稅額全額扣抵，將形成政府全額補貼買受人之 

不合理現象，並造成稅收損失，合先敘明。

三 、 查 「法院及海關拍賣或變賣貨物課徵營業稅作業要點」第 

4點規定法院拍賣或變賣之貨物，其應納營業稅額計算方 

式係為便於法院核算營業税額，至該項拍賣貨物究有無繳 

納 營 業 稅 ，誠屬■:事實行為。按加值型及非加值型營業稅法 

(以下簡稱營業稅>去）第U 條第2項 規 定 ，銷項稅額係指營 

業人銷售貨物或勞務時，依規定應收取之營業稅額。另按 

同法第32條第2項 規 定 ，營業人對於應稅貨物或勞務之定 

價 ，應内含營業稅。是一般豐業！里:鏟氪.貨物時，係將營 

業 稅 額 内 含 於 定 價 胃 囊 厶 敗 取 丄 惟 歲 院 拍 賣 或  

變賣貨物與一般營 t 人画售貨物，迥 不 相 同 ，法院拍賣或 

變賣之貨物，不問其被拍賣人是否為營業人，其拍定價額 

並 無 不 同 ，殊難謂法院拍賣或變賣之貨物，其拍定價.额已j  

内含營業稅，而應視法院是否確有收取營業稅並繳納予國I

… … 画 _ _ _ _  '
G10032671



庫 為 斷 。

四 、 本部85年10月3 0日台財稅第851921699號 函 規 定 ，法院拍 

賣或變賣之貨物屬應課徵營業稅者，稽徵機關應於取得法 

院分配之營業稅款後，就所分配稅款填發「法院拍賣或變 

賣貨物營業稅繳款書」 ，逕向公庫繳納，除收據聯應送交 

買受人作為記帳憑證外，如買受人屬依營業稅法第4章第1 

節計算稅額之營業人，其扣抵聯應送交買受人作為進項憑 

證 ，據以申報扣抵銷項稅額。至未獲分配之營業稅款，應 

由稽徵機關另行填發「營業稅隨課違章核定稅額繳款書」 

向被拍賣或變賣貨物之原所有人補徵之，如有滯納未繳納 

者 ，應依欠稅程序處理；如已徵起者，對買受人屬依營業 

稅法第4章第1節計算稅額之營業人，應通知其就所徵起之 

稅額專案申報扣抵銷項稅額。因 此 1 法院拍賣貨物如屬應？ 

琿 者 l 應依前胤規定辦理 ..，i f f S A S i h i 交

i 須依營業稅法第 32條規定開立統一發票及同法第 35條 規 /
'V.- ......•••••• .........' /

定辦理申報。 .<

五 、 前揭規定係鑒於法院與一般營業人有別，拍賣程序亦與一丨 

般買賣不同，為兼顧拍賣實務及人民權益，將法院拍賣案/ 

件與一般買賣案件報繳營業稅程序分別作不同處理，洵非丨 

無 理 ，與蕙法第 7條平等原則亦非有間。

六 、 監察院前以100年6月2 2日院台財字第1002230483號函糾主 

本部以行政命令規範法院拍賣或變賣貨物課徵營業稅損及 

拍定人權益，並要求確實檢討，為澈底解決目前法院拍賣 

或變賣貨物課徵營業稅所生爭議，本部參照貴秘書長 100 

年8月1 5日秘台廳行一字第1000016248號函意見研擬修正 

稅捐稽徵法第 6條 規 定 ，將營業稅債權之分配順位，提至 

優先於一切債權及抵押I 7 葉慕$ 靜 i ■曰台財 

稅字第10000336280號函報行政院，行政院以100年9月8 曰 

院臺財字第1000033758號函轉送監察院。另立法院賴委員 

士葆等28人 ，擬 具 「稅捐稽徵法第 6條條文修正草案」 ，

業經100年11月8 曰立法院第7屆第8會期第8次會議三讀通 

過 ，並於100年11月2 3日 經 總 統 公 布 ，已完成相關立法程 

序 0
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七 、檢附本部100年8月29日台財稅字第1000033B280號函影本1 

份 。至貴秘書長來函說明三所列100年9月8 日院台財字第 

1000033758號函係行政院之函文，併 予 敘 明 p

正 本 ：司法院秘畫長

副本：剛 漏

裴

訂

tk

第 3 頁 共 3 I



以 稿 代 簽 檔 號 ：

司法院大法官書記處

保存年限：

函 （稿 〕

裝

受 文者：如正本襴

發文日期：屮華民_年’月^曰 
發文字姽：處大二字第 
速別：最遠件
密等及解密條件或保密期限：

附 件 ：無

地 址 ：10048台北市中正區重慶南路1段 
124號

承辦人：游素真
電 話 ：（02)23618-577轉477

丨__丨__
G 10104864

主 旨 ：本院大法官為審理永安租賃股份有限公司代表人王紹堉聲請 

解釋憲法案，請於文到1 0日内檢送貴部了 5年3月:丨2日訂定 

公 布 之 「修正營業稅法實施注意事項」之影本供參，請 查

昭 。

說 明 ：依司法院大法官審理案件法第13條第1項規定辦理。

正 本 ：財政部

.......................... ........... . ...........- ...........

.故

(廳處室條戳）

第三層決行 
承辦單位

■a-

本案依分層負貴規定授權單位主管決行

決行

校對 監印

第〗頁 共
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Q10100108



正本

I 財 政 部 函

I 機關地址：臺北市中正區（10066)愛國西路2號
I 聨絡方式：張育婷02-23228000#8425

! 10048

| 台北市中正區重慶南路 1段 124號

I 受 文 者 ： 司法院大法官書記處

! 發 文 日 期 ： 中華民國 101年2月2 2曰 

j 發 文 字 號 ： 台財稅字第 10100042380號 

| 迷 別 ：普通件 

| 密 等 及解密條件或保密期限：

1 附 件 ：如主旨

、主 旨 ：檢 送 本 部 7 5年 3月 1 2 日 訂 定 發 布 「修 正 營 業 稅 法 實  

| 施 注 意 事 項 」影 本 1份 ，復 請 查 照 。

! 說 明 ：

| — 、復 貴 處 1 0 1年 2 月 2 0 日 處 大 二 字 第 1 0 1 0 0 0 4 8 6 4號

I 兩 。

| 二 、 旨 揭 注 意 事 項 ，本 部 前 以 7 7年 6 月 2 8 日台財稅第 

I 7 7 0 6 5 8 4 1 1號 函 修 正 發 布 ，嗣 以 1 00年 8 月 1 1日台財

! 稅 字 第 10004516380號 函 發 布 停 止 適 用 。

! 正 本 ： 司法院大法官書記處  
I 副 本 ：

部 長 著 1 t 責 ^
依分層負責規定授權單位主管決行

第1頁
總咬文02氓... ...."

G10105392

G10105392



限年存保 

號 樣

主
旨
：
為
配
合
修
正
營
業

悦

法
之
施
行
-特
訂
定
「修
正
營
業

税

法
實
施
注
意
事
項

J

 1

種

S
除
分
行
外
？

報
請
 
核
備
。

財政

裳

‘

訂

…

…

.
！

：
.
.
.
.
..
 

•
*

線

_

速

'̂

等

新
密
#
件

I

 —
:
:
—
丁

受

文

者

.

M

U

署

行文單位

正本”行 
政
院

1
n
s

 

-
?

本

本
部
賦

税

署

灰
丨
丨
後

rt
彳

—

p

州

叫

泰

—
^

叫

射

幻
自
動
解
密

發
一
印

t
..中

華

民

國

柒

洽

E
年
叁
月
洽

贰
日
發
文

~

字
號
一
合
財

税

笫
七
五
二
一
九
三
一
號

文附件一如
 
文

^
4

t

祆

説

明

j

i

i
^
l

i

i

i

l̂
l

^

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

74. 4. 1,000,̂  ■



I
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o

修
正
營
業

税

法
實
施
注
意
事
項

.
:

說明

修
正
營
業

税

法
(以
下
簡
稱
新
法
)公
布
後
，營
業

税

之
徵
收
率
經
行
政
院
依
立
法
授
權
 

之
規
定
孩
定

爲

百
分
之
五
，並
自
七
十
五
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月

一
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行
。新
法
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按
一
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修
正
營
業

税

法
實
施
注
意
事
項
:

「
爲

配
合
七
十
四
年
十

一

月
十
五
日
 
總
統
令
公
布
修
正
營
業

税

法
(以
下
簡
稱
新
法
)之 

施
行
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定
本
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。
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股
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’

㈢

營
業
人
在
新
法
施
行
前
已
訂
定
跨
越
之
新
、舊
法
適
用
期
間
之
銷
售
貨
物
或
勞
務
契
約
 

者
，因

税

負
發
生
變
動
，雙
方
得
就
原
約
載
價
格
協
議
重
新
調
整
，其
調
整
之
原
則
及
 

計
算
方
式
，依
前
項
計
算
公
式
辦
理
。如
有
預
收
部
分
價
款
者
，應
先
就
銷
售
總
金
額
 

減
除
該
預
收
價
款
部
分
之
餘
額
，依
前
項
公
式
調
整
其
銷
售
額
。

㈣

營
業
人
於
新
法
施
行
前
，
以
預
收
價
款
方
式
銷
售
土
地
及
定
着
物
(房
屋
)者
，因
新
 

法
施
行
後
土
地
免
徵
營
業

税

，如
其
銷
售
■價格
已
就
土
地
與
定
着
物
分
別

II
定
，其
於
 

新
法
施
行
後
應
收
取
之
各
期
價
款
，比
照
本
注
意
事
項
三
、

㈢

規
定
之
原
則
計
算
調
整
 

土
地
及
定
着
物
之
銷
售
額
；
如
土
地
與
定
着
物
未
分
別
訂
定
價
格
者
，除
應
依
上
頊
原
 

則
計
算
調
整
外
，
並
按
新
法
施
行
細
則
第
二
十
一
條
規
定
此
例
，分
別
計
算
土
地
及
定



着
物
之
銷
售
額
。 

' .
. 

■

㈤

營
業
人
在
新
法
施
行
前
銷
售
貨
物
或
勞
務
，於
新
法
施
行
後
發
生
退

囘

或
折
讓
者
，應 

依
新
法
施
行
前
之
規
定
由
-報
退
稅
，原
買
受
人
申
報
存
貨
退

税

者
，應
予
補
徵
。 

㈥

營
業
人
在
新
法
施
行
前

j

日
餘
存
之
受
託
代
銷
貨
物
 '
，應
列
具
存
貨
玥
細
表
，送
由
委
 

託
商
依
該

钥

細
表
列
載
貨
物
結
存
數
.
量
申
報
存
貨
退

税

，
並
於
四
月
一
日
開
立
統
一
發
 

票
交
與
代
銷
商
。 

.

㈦

代
收
代
付
 

，

1.
 
營
業
人
受
託
代
收
轉
付
款
項
，於
收
取
轉
付
之
間
無
差
額
，其
轉
付
款
項
取
得
之
憑
 

證
貿
受
人
載
明

爲

委
託
人
者
，得
以
該
憑
證
交
付
委
託
人
*免
另
開
立
統
一
發
票
， 

並
免

P

入
銷
售
額
。

2.
 飮

食
、旅
宿
業
及
旅
行
社
等
，代
他
人
支
付
之
什
項
費
用
，
(例
如
車
費
、郭
資
、 

電
信
等
費
)
，得
於
統
一
發
票
「備
註
」
櫊
註
明
其
代
收
代
付
項
目
與
金
額
，免予
 

列
入
統

I

發
票
之
銷
售
額
及
總
計
金
額
。

㈧

營
業
人
報
檄
營
業
稅
，以
載
有
營
業

税

額
之
進
項
憑
證
扣
抵
銷
項

税

額
者
，除
新
法
施

行
細
則
第
三
十
八
條
所
規
定
者
外
，包
括
左
列
憑
證
：

三
.
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L

載
有
1
受
人
名
偁
、地
址
及
統
一
編
號
之
水
、電
、瓦
斯
等
公
用
事
業
開
立
之
收
攄
 

扣
抵
聯
。

2.
 商業
大
廈
管
理
處
或
其
池
須
共
同
分
攤
之
水
、電
、瓦
斯
.
費
所
支
付
之
進
項

m

額
，

爲

水
、電
、
瓦
斯
憑
證
之
釤
本
及
分
攤
費
用

税

額
證
明
軍
。 

.

3,
 
員
工
出
差
取
得
運
楡
覃
業
開
立
之
火
(汽
)車
、船
舶
、飛
機
等
收
攄
或
票
根
之
釤
本
。

4
報
社
出
具
經
編
號
並
送
經
主
管
稽
徵
機
關
驗
印
之
廣
告
費
收
據
。

5.
中
油
：
司
各
加
始
站
開
立
載
玥
營
利
事
業
統
一
編
號
之
收
諷
璣
收
據
髟
本
。

V/
6.
海
關
拍
賣
貨
物

塡

發
之

税

款
繳
納
證
收
執
聯
釤
本
，法
院
及
其
他

楼

關
拍
賣
貨
物
*

甴
稽
徵
機
關

塡

發
之
營
業

税

繳
款
書
苐
三
聯
(扣
抵
聯
)
。

7-
其
他
經
財
玫
部
孩
定
之
憑
證
。 

g
.

恃
別
規
定
 

㈠

營
建
工
程營

業
人
在
新
法
施
行
前
訂
定
營
建

H

程
契
約
或
預
收
工
程
價
款
，於
新
法
施
行
後
始
 

完

X

或
收
取
工
程
尾
款
#
,
得
依
左
列
規
定
擇

j

辧

理
：

L
新
法
施
行
前
二
日
蟥
面
盤
存
之
材
科
、在
建
工
程
等
存
貨
，依
存
貨
退

税

辦
法
爵
三



條
第
一
■項
苐
四
款
規
气
/
減
除
預
收
款
後
之
餘
額
申
1/存
貨
退
稅
；
新
法
施
行
後
應
 

收
取
之
各
期

H

裎
款
*依
本
注
意
辜
項
三
、

㈡

訂
定
之
公
式
調
整
計
算
其
銷
售
額
， 

依
新
法
規
定
之
徵
收
率
計
算
哿
繳
，訢
法
施
行
後
購
.
遣
材
料
及

H

程
費
兩
等
所
支
付
 

之
進
項

税

額
，依
規
定
申
報
扣
抵
銷
項

税

額
。

2.
專
絜
向
主
管
懵
徵
機
關
申
請
彼
准
，該
項
工
程
至
完
工
之
日
止
，繼
續
適
用
舊
法
規
 

定
之
稅
率
(包

H

包
料
#

爲

臣
分
之
一
 •
一
五
，包

X

不
包
料
者

爲

百
分
之
二
•
二 

七
五
)報
繳
，但
在
新
法
施
行
前
帳
面
盤
存
之
材
料
、在
建
工
程
等
存
貨
，不
得
申
 

報
存
貨
退

税

，新
法
施
行
後
所
支
付
之
進
項

税

額
亦
不
得
申
報
扣
抵
或
退
還
。其
於
 

新
法
施
行
詨
，
承
包
其
他
營
建

H

程
同
時
進
行
者
.，應
就
其
全
部
進
項

税

額
，以
該
 

H

程
在
新
法
施
行
後
之
銷
售
額
占
各
工
程
全
部
銷
售
額
之
比
例
，按
月
計
算
不
得
扣
 

抵之
敷額
。

.
前
項
得
專
案
申
請
適

闬

舊
法
規
定
.
稅
率
報
檄
之
營
建
工
程
，以
約
載

H

程
期
閭
在
 

二
十
四
囤
月
以

内

，並
應
於
七
十
五
年
四
月
一
 

一
一

十
日
前
依
規
定
格
式
編
列
營
建
工
程
 

明
細
表
，
向
主
管
稽
徵

褛

關
提
出
申
請
者

爲

限
，逾
期
不
予
受
捏
。

五



㈡

融
資
租
賃

1.
 
營
業
人
在
新
法
施
行
前
以
融
資
租
賃
方
式
訂
定
契
約
出
租
財
產
-並
於
簽
約
交
付
使
 

用
時
’已
按
出
趙
資
邊
成
本
開
立
.統一
發
票
’依
買
賣
業

税

率
報
繳
營
業

税

者
*
應 

於
新
法
施
行
後
@
續
收
取
各
期
應
收
之
利
息
及
手
續
費
時
"以
各
期
應
收
利
息
及
手
 

續
費
扣
除
舊

税
爲

銷
售

額
-
依
新
法
規
定
開
立
統
一
發
票
，並
依
新
法
規
定
徵
收
率

計
算
報
繳

□

 

■

2,
 
營
業
人
自
新
法
施
行
之
日
起
，以
融
資
租
賃
方
式
訂
定
契
約
出
租
財
產
者
，應
按
約
 

定
收
取
各
期
租
企
、利
息
及
手
績
費
開
立
統
一
發
票
，依
新
法
規
定
徵
收
麥
計
算
報
 

繳
。 

.

㈢

國
際
運
.
愉
事
業

L

外
國
國
際
違
喻
事
業
在
中
_ &國
境

内

載
違
客
貨
出
境
，經
查
明
或
證
實
各
該
國
並
 

無
徵
收
營
業

税

或
類
似

税

捐
，或
各
該
國
對
中
華
民
國
國
際
運
輸
事
業
在
其
境

内

之
 

營
業
予
以

«

税

率
或
免
徵
營
業

税

.及.類似

税

捐
者
1
迴
用
新
法
昆
七
條
爵
一
項
第
五

款
之
規
定
。

2.
前
項
外
國
國
際
遘
輸
辜
業
在
中
華
民
國
境

内

無
固
定
營

r

.
場
所
而
有
代
理
人
者
’比



照
前
項
規
定
辦
理
；
其
迕
中
華
民
國
境

内

由
代
理
人
支
付
之
進
項
稅
額
，得

甶

代
理
 

人
申
報
扣
抵
，但
以
該
進
項
憑
證
買
受
人
(
拾
頭
〕載

钥

代
理
人
並
符
合
新
法
苐
三
 

十
三
條
規
定
者

爲

限

a

 

.
 

.

㈣

外
銷
事
業

L
新
法
施
行
前
外
銷
交
易
所
開
發
票
營
業
額
，在
未
取
得
證
明
文
件
前
已
先
按
外
銷
免
 

繳
營
業

税

及
減
徵
印
花
稅

尙

末
銷
案
者
，在
新
法
施
行
後
-仍
依
行

爲

時
獎
勡
投
資
 

條
例
施
行
細
則
規
足
之
期
限

-

險
送
外
銷
證
明
文
件
申
諝
辦
理
銷
案
，逾
期
依
規
定

補
徵
。 

i

 

,

2.
營
業
人
在
新
法
施
行
前
建
造
或
檢
修
航
行
於
國
際
航
線
之
船
舶
、航
空
器
及
遠
洋
漁
 

船
，其
交
易
所
開
發
票
營
業
額
，在
朿
取
得
證
明
.文件
前
已
申
請
免
繳
營
業

税

及
減
 

徵
印
花

税
尙

未
銷
案
者
，在
新
法
施
行
後
-仍
依
行

爲

時
獎
勵
投
貴
條
例
施
行

钿

則
 

規
定
之
期
限
，檢
送
證
明
文
件
申
請
辦
理
銷
案
，、
逾
期
依
規
定
補
徵
。 

g

外
銷
貨
物
或
勞
務
日
期
之
認
定
 

+ 

.

營
業
人
外
銷
貨
物
或
勞
務
適

闬

零

税

率
日
期
之
認
定
標
準
如
左
：

I.
外
銷
貨
物
：
自
七
十
五
年
四
月
一
日
起
，以
海
關

镔

庖
放
行
之
日
期

爲

準
。七



3.
外
銷
勞
務
：
自
七
十
五
年
四
月
一
日
起
，以
.
取
得
外
滙
並

M

結
售
或
存
入
政
府
指
定
 

銀
行
之
日
期

爲

準
_

㈥

免
稅
出
口

E

之
辜
莞

L
免
稅
出
口
區

内

之
外
銪
辜
業
、科
學
工
業
園

5£
內
之
園
區
辜
業
、海
關
管
理
之
保

税

 

工
厫
或
保

说

倉
癉
、銷
售
貨
物
至
國
內
課

税

E

者
，依
新
法
笫
五
條
第
二
款
之
規
定

，應
按
逭

P
貨
；P
報
關
程
序

塡

具
進
口
報
單
，由
海
調
依
同
法
第
四
十
一
涤
規
定

辧

 

理

•
.

 

-

2,
 
營
業
人
銷
售
貨
物
或
勞
務
.
與
免

税

出
口
區
內
之
外
鍺
辜
業
、科
學
工
業
園
區
內
之
囡
 

區
辠
業
、
海
關
管
理
之
保

..

役
工
厫
或
深

税

倉
庫
者
，應
按
鍺
售
額
開
立
統
一
發
票
， 

除

a

器
設

II
、原
料
、

韧

料
、燃
科
及
半
製
品
適
用
零

税

率
外
，應
依
法
定
徵
收
率
 

計
算
報
繳
-

3,
 
免
玲
出
口
區
內
之
外
鍺
辜
業
、矜
學
工
業
園
區
內
之
園
區
辜
_
、銷
售
機
器
設

®

、 

原
料
、物
料
、燃
料
及
半
製
品
與
區

内

其
他
外

銷
辜
業
或
園
區
辜
業
者
，適

用
零

税

.

 

率
之
規
定
。

㈦

外
交
璣
溝
或
人
員
免
稅
 

：
\ 

.



外
國
派
駐
中
華
民
國
之
使
碩
舘
及
享
受
外
交
官
待
邁
之
人
.員
，暨
經
外
交
部
基
於
互

惠

原

則

，
同
意
袷
予
免

税

待
邁
之
機
構
與
人
員
，
自

國

外

進

口

貨

物

5
其
免
徵
營
業
稅

/

,
■可
併
同
海
關
核
免
關

没

時
辦
理
；
向
國
內
產
製
廠
商
膳
買
應
納
貨
物

税

之
貨
物
.
 

者
，
廠
商
於
辦
理
免
徵
貨
物
稅
時
，

锊

同
予
以
免
徵
，並於發票備註摘註明

證.
钥

文
件
之
名
稱
與
字
號
；
向
國

内

經
指
定
之
地
區
.及'
營
業
場
所
賻
買
貨
物
或
勞
務
， 

應
憑
外
交
部
核
發
之
駐
華
外
交
機
構
或
人
員
免

税

之
證
明
文
仵
，由
營
業
人
於
開
立
統
 

一
發
票
時
在
發
票
備
註
櫚
註
玥
其
所
屬
外
交
機
捧
名
稱
或
'人員
姓
名
，以
及
所
持
證
明
 

文
仵
字
號
，交
虫
買
受
人
簽
字
，
據
以
免
徵

•

111、

貨

物

稅

之

規

定

 

'

H

皮

統

、
反

革

、
塑

膠

、
紙

類

、
元

搽

、
型

銅

及

.
改

就

原

料

課

税

洪

製

造

皮

統

陡

革

之

生

 

皮.、
洪

煉

製

元

條

、
塱

謅

之

遑

口

鐵

镇

砂

、
孽

鐲

(鐵

)
、
坼

船

廢

鋼

(鐵

)
、
鋦
錠
 

(胚

)
或
其
他
軋
鐲
料
自
新
法
施
行
之
日
起
廢

i r
殼

螯

貨

.物

税

 

㈡

廢

止

謀

澂

貨

物

稅

之

貨

物

，
在
新
法
施
行
曰
前
運
輪
工
具
已
進

d

 

,
但

在

新

■
法

施

行

日

 

尙

宋
納
稅
放
行
菪
，不
再
毘
徵
貨
物
稅

.'

.

㈢

營
業
人
應
於
新
法
施
行
之
日
起
十
日
內
，將
廢
止
課
徵
貨
鄉
銳
貨
物
原
預
領
未
用
罄
之

■ 

九



■
貨
物
稅
照
及
查
驗
證
繳
鍺

*

遨
期
無
法
繳
鍺
者
，應
依
貨
物
稅
稽
徵
規
則
第
一
巨
二
十
 

八
搽
規
定
辦
埕
• 

■ 

.

 ■
 

㈣

廢
止
榖
徵
貨
物

税

之
貨
物
及
其
加
工
品
，在
新
法
施
行
日
前
已
出
口
者
，可
照
原
規
定
 

臌
續
辦
理
銷
茱
或
冲
退

税

；
其

尙

未
出
口
者
，除
已
辦
外
銷
晃
銳
或
記
帳
者
，依
本
注
 

意
事
項
今

㈤

及

㈥

規
定
辦
理
外
，自
新
法
施
行
之
日
起
不
再
辦
理
外
銷
退

税

，亦
不
再

筷
發
供
貨
物
稅
用
之
出
口
副
報
軍
。 

^

㈤

齩
止
課
徵
貨
物

税

之
貨
物
，
在
新
.法施
行
日
前
已
辦
理
外
銷
免

税

出
廠

尙

未
出
口
 

者
，應
自
新
&
施
行
日
起
一
個
月
內
持
藏
癀
茺
稅
.
照
，向
貨
物
所
在
地
主
管
貨
物
稅
稽
 

徵
機
關
申
諝
派
員

査

驗
，
(其

爲

已
運
入
港
區

尙

未
報
關
者
，向
海
關
申
請

査

驗
)
， 

經

査

核
相
符
後
在
免

税

照
背
面
加
蓋
驗
戬

«

交
還
廠
商
-
茌
新
法
施
行
日
起
二
個
月

P3
申
辦
銷

茱
，遴
期
未
銷
茱
者
，應
予
補

税

•

㈥

醆
止
課
徵
貨
物
稅
之
貨
物
，在
新
法
施
行
日
前
已
辦
理
外
銷
品
原
科

税

捐
記
帳

尙

未
加
 

工
出
口
冲
帳
菪
，除
截
至
新
法
施
行
前

I

日
已
逾
外
錯
冲
退
期
限
者
，應
依
規
定
補
說
 

並
加
徽
滯
納
金
外
-其
在
新
法
施
行
前
一
日
記
帳

尙

未
逾
期
之
存
貨

J
包
括
.本
品
(
原
 

貨
物
)、在
製
品
及
製
成
品
，應由合作外錯加工廠商(貨
物
持
有
人
)
，於新



法
施
行
日
起

I

個
月
內
，依
規
定
格
式

塡

具
明
細
表
向
所
在
跑
主
管
貨
物

税

稽
徵
機
關
 

申
報
，
並
由
稽
徵
機
關

査

明
出
具
箄
明
交
由
申
報
廠
商
轉
送
原
記
帳
廠
商
於
發
證
後
二
 

個
月
內
申
諝
辦
理
冲
帳
。其
無
法
冲
帳
部
分
，應
按
記
帳
出
廠
或
進

a
時
之
貨
物

税

完

税

價
格
計
算
補
徵
貨
物

税

。 

■

㈦

廠
商
具
結
免

税

逭
3
或
慝
買
之
人
造
樹
脂
、廢
鋼
鐵
或
其
他
釓
鋼
料
等
，應
以
新
法
施
 

行
前

一

日

爲

準
辦
理
結
算
，於
新
法
施
行
_日
起

一

個
月
內
報
請
稽
徵

楼

關
查
核
結
案
， 

如
有
超
耗
或
已
擅
自
改
作
他
招
、轉
售
者
-應
予
補

税

。

㈧

厳

商
承
製
軍
周
皮
革
或
元
條
箜
銷
，其
所
需
逭
口
生
皮
或
廢
鎘
(鐵
)等
原
料
已
辦
埕
 

免

税

進
口
者
，應
以
新
法
施
行
前
一
日

爲

準
辦
理
結
算
，於
新
法
施
行
日
起
一
個
月
內
 

報
請
稽
徵
機
關

査

核
結
案
，如
有
超
耗
或
已
轉
售
者
，應
予
補
徵
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___________________________ ____ 〇•>■■'、______^___________________ _____

呦 衅 怼 眯 吨 唞 r■ 斯 祝 抝 碡 喆 怔 鹆 谇 您 鉍 衅 唞 W 鉍 • 鄴 饨 吨 嫦 切 唞 蚵 丰 洳 ，■

加一jit
忒
一
 

咪
诈
斗
R;
一



1 2 - 1Z M  \ A ：ia

X 4<f 諮 戎 话 邛 钿 咁 驷 供 扔 毋 负 极 郏 各 铋 尨 相 W 迓 刼 货 钧 ，权 句 吱 「來钽筇匈

ta茚 ' 出 诏 駟 电 汆 妃 扫 邸 W 烬 吋 踨 赵 呢 浞 敁 珠 佘 远 硌 防 郜 吹 .17淀 鉍 a 琛 J 贮

^  ̂  h 'eF^-

啲 欢 丧 诏 埤 说 噼 怳 也 扛 忐 筇 W 咁 咁 祝 鉍 》■布今鉍尨踩锄 *iV洲 珣 為 街 鉍 窣 龙 莳

砼 令 姐 刼 茫 谭 这 ~ 开 柘 丨 妃 W 啪权劝砍■。系 5 珲 刼 位 耐 妨 盗 众 尨 书 塒 CI埤汉

玆 w ，茧 穿 鉍 彩 妬 女 駟 凼 柊 竑 4：这 部 萨 W 舍 ，h 绽 彻 处 ％ 课 刼 泯 这 樹 " 妨 砵

鸡 豳 也 ；碱 M M 荣 财 玟 璀 焓 料 咕 垮 〜 年 糾 这 货 赵 呢 菝 X 埝令圮却肾奴

-- ―̂wt： S£"̂  tt U—.... _ ■,〆

If：这 您 运 坩 筠 沅 铯 外 邻 如 S3 W 贫 * K r W 泛相衫饯域忠也 .财 W 收 駟 # 噼 女 （[ )

珈 科 縛 每 您 ，讳 伞 尨 龙 刼 W 办 鉍 與 尨 （泛邾 # 你 碎 鉍 饮 扛 巷 V 埯 友 （說

) 泠 M 怼 筠 也 如 你 铉 砍 令 ） " 敁坶忑坎域挝吩余

钵 唤 丧 诞 眾 权 祐 恕 供 扣 赛 1 ? ，咏辦糾■磘W 纽 乜 ”粑 麽 來 唤 丰 帟 iiS勒 ，饵窀柘

笟 罟 扛 热 咏 竑 令 起 1!：，伞呦奶右卑 ,赛辦夂溪 怼 錄 柘 珲 办 :啫 鉍 舡 笋 券 砣 扣 （芘

----------- ------- ------ ------ ----- --#■ ■  .1 „ ” ------— _____________ ____

珈 糾 磘 邾 衫 砝 。女 有 联 減 骇 ㈡ 满 彤 溶 氓 埤 铖 成 矩 4：纪如田妇
，巧■丨■ _>、'々 - JXdtf N、 :■ r

皋 恕 鲂 泠 々 淖 筠 璃 衫 t 。R  H - ^ 痒 省 祷 " 足 延 ' 丧 H _« t
___________ W - 」』■.... m ____ _____ __________，；—**-J,(, #1—呼 so  y V_: ■»»"__ •■N •■*►'■h'IPjl

身 芎 妒 i M * 心★靼. 0 每M 货举 |改乂破备崦哞带戒 .丧远雄眾每 -
 ̂ :…________ \ ， ______功 V:卷____________________ __ _____ ___

圯 .，叫 喰 驳 《 怼 W 效谬籴羿 祝诔亡洩忧隹■ ■浙私减裕对哆龙女防々 +  ¥ 吩
—一 ...w rU :
---------------------------  — .v^ ^：tr.^；f^----------------------- -—

+■ m;中 午 tn啪 鉍 诨 拽 十 4  C 1丨丨丨i丨i {|广¥冲:她衡喊奴处A  3 埘眾
!、'〇 ■ __ ^

j V' L:，:T>，r: W  W  ■
a 驷 丧 想 权 异 樂 钮 筘 ® 砵 部 众 敁 忽 命蛋 | ^茶墙％ :_唤战「.谀 恕 w 碘 薛 ：&  vs咁如积

鉍 串 昧 杉 咖 枓 杉 荦 梆 砘 跆 」 晚 H 鈦 农 H  .W 噼古■ ( 妬）呦 秘 眾 资 背 二 笨 衅 财 命



F a x  f r o n 1^ Y A ： m Pff 3

........................... ...—— .................. .........................................

4：' *

^ 嘁 4•玢龙鉍姑种S 伞 (K 必带糾■^栖K- W  4 呦 - 衍 吩 架  凉 嗎 - 时 扣 「：

也 啲 〜 收 咖 斛 踮 崁 磘 w 」 士 = 公 打 r - « ( % 」 ^  - ^ W B ^ ^ i t i n F i F

認 汶 、 呦 坜 ' t H 及:K 你 糾 紱 该 - 《a ㈤石站鵪赀佘择 .

啡 忒 〜 妈 姑 和 二 ^ I T -Vp W 硭 辟 ■ ' 甚 屯 锶 叙 辩 说 彡 「吻鉍冗_■-•■. M >J,-A - V.lld  ̂ ««»-••+ ■■ — f …. » ■■■■III *
一 m  l ™ 人 c- . .... U ■  …

.> ^ rt^_^_s 哎古咖处.蚌萸- _战.我.莩_;杈吞咚％: % 硌

钿 ■<；蝉 姑 。----—-- ■■— ■

以 甽 ； 舟 夺 如 说 4 .柏 柘 沅 令 尨 矽 对 忐 在 取 杳 •岣哟饨織'■糾拓斿怒璐罡坊也诞

令 尨 W M 絮邱 ' '蝴屮伞抖 <  靶 項 為 杉 " 唸 坩 ^ 芘 桕 4 丨埤4 碱 背 " 砬 < ■钿

余 远 .W伞 K 笈 郝 屮 尨 钐 被 贪 - W 嘀 砗 # 琚 冰 ’* > 岑 _ _彻 柄 <  <W O 緝 H<蛸啤

姐 W 办舛帑祐蝴:铋觉* - 來:兴■七每,$.和 和 宓 W 珥《 吨 磷 W 筚 埯 杠 H  W 均柄怼
.....    ......:_Vi(。丨̂切咋丨 “ ... _

^ !'货:V'，-C’!V
n 砣 栌 屮 薜 名 鸿 a s 饫绝沏柯 7餐:.藏封.;琴y 边 砵 权 ■<： 初 访 铋 〆

〆■.
n r

a .
吖•^耿H 恤 办 砷 ，你砟贤迖涔坧恷鉍皆來 ^ W/f』:.■:她通、 嵴 极 邾 畸 d 切喵沏茁令令包 -
_ _____________  ̂ _.以-," ______ |̂ :U |-\C1L；'.Ll-rJj?_11!̂L1 ̂_______________________ _

适 择 坊 0 蛸 <  十 ㈣吨 句 雜 j g j V 5M  i

_ _ .一_______________啤 ______________
(JM i 塚甩剕祀拎够

鲜访怼矽 < 七 M 4  0 硭怛您丨丨坪蛛〇 〇 “I 4 M 轮 蚪 砟 〇
".—:….:.:̂!朽_,... ■■

:、-:■抑
—板 硬

略驟f  I W m

絮您噼磾唞舜據璿丧犮


	1001118與財政部之往來函文
	1001215與財政部之往來函文
	1010220與財政部之往來函文
	1011206與財政部之往來函文

